Представитель от РАБОТОДАТЕЛЯ Представитель от РАБОТНИКОВ

Директор МБОУ «СШ №3» Председатель первичной

[КО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №5

к коллективному договору
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №3»

заключенному на период
с 05 марта 2021 г. по 04 марта 2024 г.

регистрационный номер 105/21 от 26.03.2021

Принято на общем собрании членов
трудового коллектива
МБОУ «СШ №3»
Выписка из протокола от 03 апреля 2023
года№1

К о л[л екти ей ы й. до го во р_ (и змен в̂ и_е,.доп г̂же]1ие).
зарвгистрирован(о)

в отделе тр;да управления экспертизы и труда
департамента экономического развития

г. Нижневартовск, 2023 г.

Дополнительное соглашение №5
к коллективному договору МБОУ «СШ №3»

(регистрационный номер 105/21 от 26.03.2021)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя школа №3», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице
[иректора Лысенко Лидии Анатольевны, с одной стороны и работники
1униципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
пкола №3», именуемые в дальнейшем «Работники», в лице председателя
гервичной профсоюзной организации Абрамовой Натальи Владиславовны, с
фугой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с выпиской из
фотокола общего собрания работников муниципального бюджетного
збщеобразовательного учреждения «Средняя школа №3» от 03 апреля 2023
года №1 заключили настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. Внести в коллективный договор следующие изменения:
1) в пункте 1.3. раздела I слова «директора Старковой Надежды

Павловны» заменить на «директора Лысенко Лидии Анатольевны».
2) Дополнить пунктом 6.18. раздела VI следующего содержания:

«Лицам, работающим в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нижневартовска по наиболее
востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная
надбавка выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо
от трудового стажа.

К наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям)
в органах местного самоуправления города Нижневартовска относятся:
муниципальная должность; должность муниципальной службы
в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре, утвержденным Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №97-оз; должность,
не отнесенная к должностям муниципальной службы, по которой
осуществляется техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления города Нижневартовска.

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее
востребованных в муниципальных учреждениях города Нижневартовска,
утверждается муниципальным правовым актом главы города
Нижневартовска.».

3) В приложении №11 к коллективному договору в подпункте 1
пункта 6 раздела 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

■

2. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному
оговору вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
аспространяются на правоотношения, возникшие:

-по пункту 1 -  с 11.03.2023;
-по пункту 2 -  с 01.01.2023.

1редставитель от
РАБОТОДАТЕЛЯ

Директор МБОУ «СШ №3»

^Лысенко

Представитель от
РАБОТНИКОВ

Председатель первичной
профсоюзной организации
МБОУ «СШ № 3»